檔    號：

保存期限：
行政院農業委員會   函

機關地址:100臺北市南海路37號

承辦人:林珈芝

電話:(02)2312-6980

受文者:行政院農業委員會林務局

發文日期:中華民國98年3月30日

發文字號:農企字第0980107133號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:普通

附件:

主旨:有關都市計畫第二種風景專用區因都市計畫分區變更為第

二種保護區，且已收取山坡地開發利用回饋金之土地，其

涉農業用地變更回饋金收取之疑義一案，復請  查照。

說明:

一、復  貴局98年2月6日北農牧字第0980055652號函。

二、本案依來函所述，系爭八里鄉大八里坌段渡船頭小段○○○-

○、○○○-○、○○○-○○地號等3筆土地原為都市計畫第二種風

景專用區，嗣因  貴府於97年11月11日發布實施「變更林

口特定區計畫案(第3次通盤檢討-風景區為一、二、三及

四種保護區)」變更分區為第二種保護區，方由非農業用

地劃定為農業用地。基此，本案申請設置臨時路外停車場

使用，倘申請核定之處理程序業已終結或行政處分已確定

，即與農業發展條例第12條關於農業用地變更為非農業用

地應繳交回饋金規定不同，自無需再繳交農業用地變更回

饋金，且無須依山坡地開發利用回饋金繳交辦法第7條第2

項規定，將收繳之山坡地開發利用回饋金二分之一撥交至

農業發展基金專戶。

正本：臺北縣政府農業局

副本：本會法規會、本會林務局

第1頁共1頁